
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019 № 1534

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
18.10.2016  №  925  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Веде-
ние информационной системы обес-
печения градостроительной деятель-
ности на территории муниципально-
го  образования  Гусь-Хрустальный
район на 2017-2020 годы» 

В целях эффективного использования бюджетных средств, на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от  18.10.2016 № 925 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Ведение  информационной системы обеспечения  градостроительной
деятельности  на  территории муниципального образования  Гусь-Хрустальный
район на 2017-2020 годы» (далее - Программа):

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы изложить в следую-
щей редакции:

Ресурсное обеспе-
чение программы

Программа будет реализована за счет средств бюджета 
муниципального образования Гусь-Хрустальный район. 
Общий объем финансирования (2017 - 2020 годы) состав-
ляет 1281,7 тыс. руб.
в 2017 году - 300 тыс. руб.;
в 2018 году - 350 тыс. руб.;
в 2019 году – 231,7 тыс. руб.;
в 2020 году – 400 тыс.руб.

1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, 

1281,7 тыс. рублей, в том числе:
2017 год- 300 тыс. руб.;

1



2018 год - 350 тыс. руб.;
2019 год- 231,7 тыс. руб.;
2020год  - 400 тыс. руб.»

1.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 2

(тыс. рублей)
Перечень мероприятий и объемы финансирования Программы

№
 п/
п

Наименование про-
граммы, мероприя-
тия

Ответ-
ственный
исполни-
тель, со-
исполни-
тель

Срок вы-
полнения

Объем фи-
нансирова-
ния

Ожидае-
мый непо-
средствен-
ный ре-
зультат

Программа  «Ведение информационной системы обеспечения градострои-
тельной деятельности на территории муниципального образования Гусь-Хру-
стальный район на 2017-2020 годы»

Цель подпрограммы: Повышение качества предоставления муниципальных 
услуг.

Задача подпрограммы: Создание муниципальной информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности на территории Гусь-Хрустально-
го района .

1

Основное меропри-
ятие: «Приобрете-
ние лицензионного 
программного обес-
печения»

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 95

2018 100

2019 84,86

2020 125

1.1

«Информационные 
услуги по Сопрово-
ждению ПТК 
«СОТО»

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 60

2018 65

2019 80

2020 80

1.2

«Приобретение ли-
цензионного про-
граммного антиви-
русного обеспече-
ния»

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 15

2018 15

2019 0,0

2020 20

1.3 2017 20

2



«Приобретение ли-
цензионного про-
граммного обеспе-
чения»

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2018 20

2019 4,86

2020 25

2

Основное меропри-
ятие: «Материально
техническое обес-
печение»

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 105

2018 200

2019 88,34

2020 210

2.1
Модернизация пар-
ка компьютерного 
оборудования

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 25

2018 75

2019 63,785

2020 80

2.2
Расходы на обеспе-
чение деятельности

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 80

2018 125

2019 24,555

2020 130

3

Основное меропри-
ятие «Организация 
кадастровой дея-
тельности»

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 100

2018 55

2019 58,5

2020 65

3.1
Расходы на обеспе-
чение кадастровой 
деятельности

МКУ 
«Отдел 
ИОГД»

2017 100

2018 55

2019 58,5

2020 65

Итого по программе 2017 300

2018 350

2019 231,7

2020 400

3



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации района по строительству и развитию
инфраструктуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

4


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации района от 18.10.2016 № 925 «Об утверждении муниципальной программы «Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2017-2020 годы»


